Projeto de Resolução nº 14, de 17 de agosto de 2015.

Autoriza viagem dos vereadores Márcio Goldschmidt (PT), Sérgio Luiz Fink (PTB) e Paulo Cezar Gehrke (PP) para Brasília (DF).
Art. 1º É autorizada a viagem dos vereadores Márcio Goldschmidt (PT), Sérgio Luiz Fink (PTB) e Paulo Cezar Gehrke (PP) à Brasília (DF) nos dias 08 e 09 de setembro de 2015, representando a Câmara de Vereadores, com vistas a participar da audiência pública na Comissão de Educação da Câmara dos Deputados, reunião com o Vice-Presidente da República, reunião com o Ministro da Educação Renato Janine e reunião com a bancada gaúcha, com vistas à implantação de uma Universidade Federal na região dos Vales dos Sinos, Caí e Paranhana (Movimento Univales)
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dois Irmãos, 17 de agosto de 2015.

JORACIR FILIPIN

PRESIDENTE

LEO BÜTTENBENDER

VICE-PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO
JAIR FRANCISCO QUILIN

2º SECRETÁRIO
JAILTON PROENÇA DE LIMA

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos o presente Projeto de Resolução com vistas a autorizar a viagem dos vereadores Márcio Goldschmidt (PT), Sérgio Luiz Fink (PTB) e Paulo Cezar Gehrke (PP) à Brasília (DF) nos dias 08 e 09 de setembro de 2015, representando a Câmara de Vereadores, com vistas a integrar a comitiva dos Vales do Sinos, Caí e Paranhana que participará de agenda na Capital Federal conforme folder anexo, para a implantação de uma Universidade Federal na região dos Vales dos Sinos, Caí e Paranhana (Movimento Univales).

Cabe salientar que a Câmara de Vereadores, através da Resolução nº 02/2014, de 11/03/2014, constituiu Frente Parlamentar em defesa da criação da Universidade Federal dos Vales, estando os vereadores Márcio Goldschmidt, Sérgio Luiz Fink e Paulo Cezar Gehrke integrados à mesma.

Tendo a certeza de poder contar com a aprovação dos demais pares desta casa, agradecemos desde já.

Dois Irmãos, 17 de agosto de 2015.

JORACIR FILIPIN

PRESIDENTE

LEO BÜTTENBENDER

VICE-PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO
JAIR FRANCISCO QUILIN

2º SECRETÁRIO
JAILTON PROENÇA DE LIMA

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – bairro Primavera – Tel. /fax: 0xx51-3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br